Ofício Externo n ° 1107/2018 - NAF
/

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDBO DE OUVEeRA
DD. PRESIDENTE CÂMARA
Rua irmã EHzabeth Werka, 55 -]d Petrõpolis
Arauc•íria/PR

Assunto: Resposta a Indicação 859/2018

Prefeitur• do Município de Araucária
Secretaria Municipal de Governo

Araucária, 18 de dezembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação N o 859/2018, de iniciativa da vereadora Amanda Nassar, que
requer a realização de um programa de reflexão, conscientização e responsabilização dos autores de
violência doméstica, encaminhamos cópia anexa das informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

ENILDO PEREIRA CARVALHO
S, cretário Municipai de Governo

,•,:L •,COLO N°...
IIIIiil

415614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

Ofício Interno n ° 124112018 - SMAS - sus

Ao Senhor
GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Governo
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação 859/2018

Prefeitura do Município de Araucãrla

Secretaria Municipal de Assistência Social

Araucária, 13 de dezembro de 2018.

Em resposta a Indicação 859/20!8 temos a informar que a Rede de Proteção de

atendimento à mulher vítima de violência já está discutindo e debatendo a implantação de

uma ação intersetorial de atendimento aos autores da violência, inclusive com apoio do

Sistema de Justiça.

Sem mais.

CRISTIANE INE DEHAIN!
SECRETÁRIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

41:3614-1408
Travessa Frederico Basso, Z37 - CEP 83702-590 - Centro - Araucária / PR